PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

PORTARIA Nº 68 DE 20 DE MAIO DE 2025.

SÚMULA: Altera Portaria n.º 08/2024, que

nomeia os membros do Conselho Municipal

de Desenvolvimento Econômico de Nova

Santa Bárbara.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. O Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Nova Santa Bárbara,

conforme Lei Municipal nº 1235/2025, será composto pelos seguintes membros:

I – 02 (dois) representantes do Poder Executivo;

Polliny Simere Sotto

Zacarias de Abreu Gonçalves

II – 02 (dois) representantes do Setor do Comércio ou Indústria;

Daiane Aparecida Vicente

Josiane Onias

III – 02 (dois) representantes de Entidades não governamentais;

Myriam Gonçalves de Souza

Luzinete Ribeiro dos Santos

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as Portarias

de nº 89 de 18 de agosto de 2023 e Portaria nº 08 de 31 de janeiro de 2024 e

disposições em contrário.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal